
 ３月末～４月中旬の予定   

 

 
糠内学園糠内中学校 

学校通信 

第12号(3月号) 

令和6年３月22日  

 糠内学園教育目標  

次 代 を 拓 く 

協働的に学ぶコミュニケーション能力の育成 

毎月１９日は「幕別町教育の日」  

卒業式 式辞 

凍てつく大地にも 柔らかな陽光が射し 春の訪れが間

近であることを実感する頃となりました 

生命の伊吹を感じるこの佳き日に ご来賓として 幕別町

教育委員会 教育委員 東みどり様をはじめ 数年ぶりに

地域のみなさま方の御臨席を賜り 第七六回卒業式を挙

行できますこと 心より感謝申し上げます 

さて ただいま卒業証書を受け取られた 髙木音寧さん 

田村 葵さん 森本彩里さん ご卒業おめでとうございま

す 心よりお祝い申し上げます 

三人でともに過ごし 喜びも悲しみも やりがいも苦しみも

共有した三年間の学びの証が 今手にした卒業証書です 

ともに成長を喜び 希望を未来へつなぐ時間を積み重ね

てきた三名のみなさんは 糠内中学校の誇りです いつも

リーダーシップを発揮し 代わる代わるに後輩にその背中

を見せ続けてくれました 

コロナ禍でできなかったことが徐々にできるようになり 前

例や見本がない中での取組も多かったことと思います そ

れでも 修学旅行や小中合同運動会 総合的な学習の時

間でリーダーとして また生徒会活動や部活動で 先輩と

して 大いに活躍し やり遂げてくれました  

中でも 十一人で創り上げた文化祭は 見応えのある素

晴らしいものでした 一人で何役もの役割を担い 演劇の

長いセリフを覚え 切れのあるダンスやまとまりのある合

唱も披露する 全てが輝き 生き生きとした時間でした 

ご卒業、修了おめでとうございます 

  

３月２２日（金） 修了式・離任式           

  ２５日（月）～７日（日） 学年末・始休業 

  ２６日（火） PTA総会・離任者挨拶 

         13:30～体育館  

４月 ２日（火）～４日（木） 職員会議 

   ４日（木） PTA三役会議 13:00～校長室 

 ８日（月） 始業式・着任式・入学式14:00 

 ９日（火） 生徒会対面式 

１２日（金） 学力テスト 部活動体験日 

１５日（月） 二計測・視力・聴力検査 

１７日（水） 学校公開日 部活動見学・後援会総会 

       第1回PTA全体会 

１８日（木） 全国学力・学習状況調査 

これから三人はそれぞれの夢の実現に向かって自分の

力で歩き始めます 自分の思い描いた幸せへの道のりを 

時には回り道したり 寄り道したりしながら進んで行って

ください これからの学びの中で 失敗を恐れずチャレン

ジし 成功まで粘り強く立ち向かう力を伸ばしてくれたら

と思います 時には引き返す勇気も必要です 「自分で考

え、判断し、行動する」 この主体的な活動の繰り返しに

より 昨日よりも今日の自分が成長している そう感じてく

れたら と思います  

終わりになりますが ご参列いただきました保護者のみな

さま お子様のご卒業 また義務教育の修了 誠におめ

でとうございます  

お子様の成長の陰には いつも保護者のみなさまの温か

い励ましや支えがありました 三年間本校の教育活動に 

ご理解とご支援 ご協力を賜り 本当にありがとうござい

ました 心より感謝申し上げます 

三人がこれから出逢うものは 全てが あなた方の人生

にとって必要な出逢い 必然の出逢いです よき出逢い

を重ね それぞれが幸せな人生を描いてくださることを 

ここに集うみなさまとともに心より願い 式辞といたします 

 PTA総会・離任職員挨拶（３/2６）を開催いたします 

 PTA総会を３月26日（火）１３時30分より体育館を会場に実施いたします。また、糠内学園学校運営協議会よ
り、協議会について説明の時間が5～10分程度ございます。その後、離任職員の挨拶をさせていただきます。玄関
前でのセレモニー等は予定しておりませんので、ご理解ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

※おかげさまで大きな事故なく令和5年度を終了できます。地域・保護者、関係機関の皆様に心より感謝申し上げます。 


